

### Ashur International Bank (Private)

### مصرف اشور الدولي (مساهمة خاصة)

SECTOR :	Banks	المصارف	القطاع :
Code:	BASH	اشور	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0Q20U5	IQ000A0Q20U5	التقييم الدولي :
Address:	Baghdad / Near Ouqba bin Nafaa / Sec(903)/St(99)/ Building (87)	بغداد / قرب ساحة عقبة بن نافع / محلة (903) شارع (99) مبنى (87)	العنوان :
Phone:	(+964)07704429303	(+964)07704429303	الهاتف :
Email:	info@ashurbank.com	info@ashurbank.com	البريد الالكتروني :
WebSite :	www.ashurbank@ashurbank.com	www.ashurbank@ashurbank.com	الموقع الالكتروني :

ممارسة مختلف الأنشطة المصرفية من فتح الحسابات الجارية وقبول الودائع بمختلف اشكالها والقيام بعمليات التحويل الخارجي والداخلي وفتح الاعتمادات واصدار خطابات الضمان واصدار بطاقات ماستر كارد وخدمة الموبايل بانك وكذا اصدار السفاتيح والصكوك المصرفية وخدمة الانترنت المصرفية .

Company Activity:	Using all kinds of banking activities like opening curent accounts,Saving,and all kinds of Deposits and give Monetary Credit,issuing gurantees ,Issuing Master card ,Mobile Services,Issuance of Bills,Cheques,Banking Internet services	
Establishing Date:	25/04/2005	2005/04/25 : تاريخ التأسيس :
Establishing Capital :	25.000.000.000	25,000,000,000 : رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	11/11/2007	2007/11/11 : تاريخ الادراج :
Capital at Listing :	50,000,000,000	50,000,000,000 : رأس المال الادراج :
Executive Director:	Alya Amer Majeed	غياة عامر مجيد : المدير المفوض :
Auditor :	Samer Mate Azez / Azez gafer Hasan	سمير متي عزيز / عزيز جعفر حسن : مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100% : نسبة المساهمة :
Listed Capital as 30/6/2018 :	250,000,000,000	250,000,000,000 : رأس المال المدرج في 2018/6/30 :

Financial Ratio	2017	2016	2015	2014	2013	النسب المالية
Share Turn over Ratio	0.96	0.51	10.87	7.95	0.66	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.054	0.059	0.043	0.039	0.075	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	66.43	66.72	59.80	62.16	64.90	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	5.56	5.77	10.00	24.08	9.87	مكرر الارباح
Trading Rate	3.15	2.84	2.33	2.48	2.65	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	1.065	1.011	1.081	1.077	1.100	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	236,657,631,000	224,187,844,000	241,065,929,000	242,218,521,000	206,647,163,917	رأس المال العامل
Market Capitalization(million ID)	75000	85000	107500	232500	155400	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distrubted (%)	—	—	—	3.90%	5.04%	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2017	2016	2015	2014	2013	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	1,009,982,698	1,270,272,801	27,181,877,734	19,880,301,991	1,378,469,738	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	2,395,700,189	407,435,109	15,909,673,186	16,032,133,437	1,154,670,154	القيمة المتداولة
Annual Closing price	0.300	0.340	0.430	0.930	0.740	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	0.420	0.320	0.590	0.810	0.840	معدل السعر السنوي
highest price	0.550	0.420	0.950	1.040	0.950	اعلى سعر نفذ
lowest price	0.270	0.250	0.400	0.700	0.730	ادنى سعر نفذ

Ashur International Bank (Private)

مصرف اشور الدولي (مساهمة خاصة)

Financial Year 31 December Currency : Iraqi Dinars

السنة المالية 31 ديسمبر العملة : الدينار العراقي

## قائمة المركز المالي حسب المعايير الدولية

2017	2016	2015	
123,891,027,000	143,604,573,000	186,893,852,000	نقد في الصندوق وإرصدة لدى البنك المركزي العراقي
208,448,409,000	189,465,401,000	152,084,733,000	إرصدة لدى بنوك ومؤسسات مالية الأخرى
10,463,173,000	9,623,272,000	28,440,001,000	صافي تسييلات ائتمانية مباشرة
—	57,000,000	3,255,337,000	صافي استثمار في شركات حليفة
2,613,751,000	2,509,169,000	1,096,372,000	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الأخر
—	—	6,700,000,000	موجودات مالية بالكتلة المطفأة
15,071,963,000	14,888,703,000	14,017,238,000	ممتلكات ومعدات صافي
14,396,662,000	13,563,947,000	14,536,883,000	مشروعات تحت التنفيذ
1,430,645,000	998,643,000	703,681,000	موجودات أخرى
376,315,630,000	374,710,708,000	407,730,097,000	مجموع الموجودات
—	—	—	قروض طويلة الأجل
7,586,727,000	—	—	ودائع بنوك ومؤسسات مالية أخرى
81,267,219,000	94,829,661,000	115,498,358,000	ودائع العملاء
5,174,041,000	6,052,698,000	5,128,560,000	تأمينات نقدية
4,530,083,000	4,455,820,000	6,690,715,000	قروض طويلة الأجل
1,431,256,000	11,157,760,000	35,705,746,000	مخصصات متنوعة
1,416,003,000	634,589,000	3,653,251,000	مخصص ضريبة الدخل
8,784,045,000	4,939,686,000	3,154,549,000	مطويات أخرى
110,189,374,000	122,070,214,000	169,831,179,000	مجموع المطويات
—	—	—	حقوق المساهمين
250,000,000,000	250,000,000,000	250,000,000,000	رأس المال المدفوع
6,964,961,000	6,290,052,000	5,552,973,000	احتياطي الزامي
2,816,477,000	2,816,477,000	2,816,477,000	احتياطيات أخرى
-271,533,000	-259,115,000	-259,115,000	احتياطي القيمة العادلة
6,616,351,000	-6,206,920,000	-20,211,417,000	خسائر مودرة
266,126,256,000	252,640,494,000	237,898,918,000	مجموع حقوق المساهمين
376,315,630,000	374,710,708,000	407,730,097,000	مجموع المطويات وحقوق المساهمين

## قائمة الدخل الموحد

2017	2016	2015	
1,960,155,000	2,131,861,000	7,972,846,000	إيرادات الفوائد
-671,606,000	-682,954,000	-678,620,000	مصاريف الفوائد
1,288,549,000	1,448,907,000	7,294,226,000	صافي إيرادات الفوائد
12,483,453,000	28,247,115,000	19,114,479,000	صافي إيرادات العمولات
13,772,002,000	29,696,022,000	26,408,705,000	صافي إيرادات الفوائد والعمولات
3,040,562,000	1,793,304,000	4,613,066,000	صافي أرباح عمولات اجنبية إيرادات أخرى
58,184,000	—	-373,958,000	خسائر رأسمالية
3,344,904,000	2,853,400,000	2,542,753,000	صافي أرباح العمولات الأخرى
20,215,652,000	34,342,726,000	33,190,566,000	صافي إيرادات التشغيل
—	—	—	المصروفات
3,702,704,000	4,549,592,000	4,774,168,000	رواتب الموظفين وما في حكمها
5,419,670,000	4,325,251,000	3,681,967,000	مصاريف تشغيلية أخرى
1,135,749,000	839,643,000	419,031,000	استهلاكات وإطفاءات
—	8,437,792,000	2,700,936,000	مخصص خسائر ائتمان محصل
756,000,000	—	—	مخصص النقد لدى البنك المركزي العراقي كمرسئان
-139,096,000	713,022,000	206,457,000	مخصصات متنوعة (مستودة محملة)
10,875,027,000	18,865,300,000	11,762,559,000	إجمالي المصروفات
9,340,625,000	—	—	الأرباح التشغيلية قبل مخصص خسائر الائتمان
-1,401,112,000	—	—	مخصص خسائر الائتمان النقدي محصل والمستمر
7,409,072,000	—	—	مخصص الائتمان المتجهدي المستمر (المحصل)
15,348,585,000	15,477,426,000	21,428,007,000	ربح السنة قبل الضريبة
-1,850,405,000	735,850,000	3,639,568,000	ضريبة الدخل
13,498,180,000	14,741,576,000	17,788,439,000	صافي ربح السنة بعد الضريبة

## قائمة الدخل الشامل

2017	2016	2015	
-12,418,000	—	—	التغيير بالقيمة العادلة للموجودات المالية بالقيمة العادلة
13,485,762,000	14,741,576,000	—	إجمالي الدخل الشامل للسنة
0.054	0	—	ربح السهم الاسمي والمنخفض للسنة (دينار عراقي)

## التدفقات النقدية

2017	2016	2015	
—	-11,423,084,000	63,239,695,000	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
—	7,749,368,000	-10,739,499,000	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
—	-2,234,895,000	-7,492,685,000	التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
-15,365,676,000	-5,908,611,000	45,007,511,000	صافي التدفقات النقدية
333,069,974,000	338,978,585,000	293,971,074,000	رصيد النقد في أول المدة
317,704,298,000	333,069,974,000	338,978,585,000	رصيد النقد في آخر المدة

## الميزانية العامة حسب المعايير المحلية Balance Sheet

2015	2014	2013	
339,832,680,000	298,571,943,000	218,363,626,937	الموجودات المتداولة
12,787,542,000	4,923,191,000	12,607,532,751	للقفد
12,373,668,000	85,073,521,000	96,974,401,724	الاستثمارات المالية
57,712,038,000	17,575,518,000	3,585,270,053	الائتمان النقدي
422,705,928,000	406,144,173,000	331,550,831,465	المجموع الموجودات المتداولة
14,585,829,000	27,055,755,000	24,278,671,611	الموجودات الثابتة
14,538,683,000	—	—	الموجودات الثابتة بالقيمة العادلة
29,124,512,000	27,055,755,000	24,278,671,611	مشروعات تحت التنفيذ
451,830,440,000	433,199,928,000	355,829,503,076	مجموع الموجودات الثابتة
120,776,425,000	109,506,382,000	83,163,935,254	مصادر التمويل قصيرة الأجل
35,229,686,000	26,834,814,000	15,287,696,292	حسابات جارية وودائع
6,690,715,000	4,433,400,000	4,438,710,440	التخصيصات
18,943,173,000	23,151,056,000	22,013,325,562	قروض مستلمة
181,639,999,000	163,925,652,000	124,903,667,548	الدائنين
250,000,000,000	250,000,000,000	210,000,000,000	مجموع مصادر التمويل قصيرة الأجل
20,190,441,000	19,274,276,000	20,925,835,528	مصادر التمويل طويلة الأجل
270,190,441,000	269,274,276,000	230,925,835,528	رأس المال الاسمي والمدفوع
451,830,440,000	433,199,928,000	355,829,503,076	الاحتياطيات
—	—	—	مجموع مصادر التمويل طويلة الأجل

## Current Operations Statements

2015	2014	2013	
504,970,000	72,443,000	—	إيرادات النشاط الجاري
32,705,203,000	32,416,711,000	27,535,514,538	إيراء النشاط الخصي
26,244,000	203,396,000	2,809,027,834	إيرادات العمليات المصرفية
33,236,417,000	32,692,550,000	30,344,542,372	إيرادات الاستثمارات
3,595,276,000	12,257,754,000	1,380,915,985	مجموع إيرادات النشاط الجاري
625,669,000	404,557,000	375,608,540	مصروفات النشاط الجاري
7,904,624,000	6,184,608,000	4,915,608,207	مصروفات العمليات المصرفية
12,125,569,000	18,846,919,000	6,672,132,732	الاحتفارات والإطفاء
21,110,848,000	13,845,631,000	23,672,409,640	المصروفات الأخرى
1,015,990,000	16,677,000	15,772,926	مجموع مصروفات العمليات المصرفية
1,015,990,000	16,677,000	15,772,926	فائض العمليات الجارية
405,107,000	487,763,000	4,500,593,726	الإيرادات التحويلية والأخرى
7,296,835,000	7,961,000	1,249,710	الإيرادات الأخرى
7,701,942,000	495,724,000	4,501,843,436	مجموع الإيرادات التحويلية والأخرى
14,424,896,000	13,366,584,000	19,186,339,130	المصروفات التحويلية
3,639,568,000	3,711,895,000	3,430,836,614	المصروفات الأخرى
539,266,000	482,734,000	787,775,126	مجموع المصروفات التحويلية والأخرى
10,246,062,000	9,171,955,000	14,967,727,390	فائض النشاط موزع كما يلي :
14,424,896,000	13,366,584,000	19,186,339,130	التخصيصات الضريبية
10,785,328,000	9,654,689,000	15,755,502,516	احتياطي رأس المال القانوني
—	—	—	أرباح غير موزعة (الفائض مفرام)
—	—	—	فائض النشاط
—	—	—	صافي ربح السنة (العائد)

## Cash Flow

2015	2014	2013	
59,431,362,000	27,175,711,000	44,980,037,910	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
-10,558,777,000	24,324,164,000	44,929,400,580	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
-7,611,848,000	28,688,441,000	44,643,013,819	التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
41,260,737,000	80,188,316,000	134,552,452,310	صافي التدفقات النقدية
298,571,943,000	218,363,626,937	83,831,174,627	رصيد النقد في أول المدة
339,832,680,000	298,571,943,000	218,363,626,937	رصيد النقد في آخر المدة

## التدفقات النقدية